



محمد حسین روشنگ
رئیس کانون کار آفرینان
خراسان رضوی

دنیای اقتصاد وضعیت شاخص سهولت کسب و کار را بررسی می کند

قوانین پیچیده، مانع بزرگ کار آفرینان



مروری بر مراسم تودیع و معارفه شهرداران مشهد!

دو صد گفته چون نیم کردار نیست

دنیای اقتصاد - شاخص سهولت کسب و کار به عنوان نخستین شاخص بهبود مستمر محیط کسب و کار است که توسط بانک جهانی مطرح شده و رتبه بالاتر در آن نشان دهنده مقررات بهتر و معمولاً ساده تر برای کسب و کارها و حمایت های قوی تر از حقوق مالکیت خصوصی بوده و اثر بهبود این مقررات بر رشد اقتصادی قابل توجه است. در گزارش هفته گذشته دنیای اقتصاد، به تشریح قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار و وضعیت و رتبه ایران در این زمینه اشاره کردیم. شاخص محیط کسب و کار بر پایه ۱۱ شاخص کوچکتر با عناوین سهولت کسب و کار، شروع کسب و کار (ثبت شرکت)، اخذ مجوزهای ساختمانی، ثبت دارایی، اخذ اعتبار، حمایت از سرمایه گذاران (سهامداران جزء)، پرداخت مالیات، تجارت برون مرزی، اجرا و الزام آور بودن قراردادهای، استخدام و اخراج نیروی کار و انحلال کسب و کار است.

در این شماره به بررسی نخستین شاخص یعنی سهولت کسب و کار میپردازیم البته ناگفته نماند این شاخص ویژگی دربرگیرندگی تمامی ۱۰ شاخص پس از خود را دارد.

یادداشت

ساختار غلط اقتصادی منشأ مشکلات کسب و کار امروزی



احمد اثنی عشری

عضو هیات رئیسه انجمن مدیران صنایع خراسان رضوی

مشکلات کسب و کار واحدهای تولیدی امروزی، عمدتاً ناشی از ساختار غلط اقتصادی کشور است که سالهاست گرفتار آنیم؛ اقتصاد ما یک اقتصاد سیاستزده است. در دنیای امروز و در کشورهای توسعه یافته، سیاست در خدمت اقتصاد است و در هر نوع تصمیم گیری سیاسی در کشورها ابتدا نیتات اقتصادی آن مورد ارزیابی قرار می گیرد. در حالی که در کشور ما یک شبه یک تصمیم یا حرکت سیاسی تمام اقدامات اقتصادی را به چالش می کشد. از دلایل عدم توفیق اقتصاد کشور، مشکلات در مناسبات و روابط خارجی کشور است. ما به دلایل سیاسی و فکری نتوانستیم فضای مناسب و بستر سیاسی لازم را برای ورود سرمایه گذاران خارجی فراهم کنیم، سرمایه خارجی می تواند تولید و اشتغال را تحریک کرده و به رونق اقتصادی بیانجامد. وضع مهمتر فرسودگی و عقب ماندگی تکنولوژی های تولید و صنعتی است، صنایع ما به دلیل ضعف سیستم بانکداری و نبود نقدینگی و کمبود سرمایه قادر نیستند تکنولوژی های خود را به روز رسانی و کارآمد کنند و قیمت تمام شده محصولات ما قابل رقابت با دنیای خارج نیست.

قیمت پایین ارز دلیل دیگری است که کالای وارداتی را مقرون به صرفه و ارزتر از کالای داخلی می توان تهیه کرد. تمام اقدامات در زمینه ورود کالای قاچاق تاکنون بی نتیجه بوده و در بازار شاهد وجود حجم گسترده کالاهای خارجی به ویژه پوشاک هستیم که به صورت قاچاق و بدون پرداخت عوارض گمرکی وارد کشور می شود.

ما برای رفع مشکل اشتغال در مناطق مرزی به حرفه کولبری رسمیت بخشیده ایم و امروزه هزاران نفر از این مسیر غلط کسب درآمد می کنند و به دست خود اشتغال بخشهای تولیدی در سایر مناطق کشور را نابود کرده ایم. اگر قیمت ارز واقعی شود کمتر شاهد شکل گیری و توسعه این فعالیت غلط اقتصادی خواهیم بود. از فرصت استفاده کرده به مدیران واحدهای صنعتی و سرمایه گذاران صنعتی توصیه دارم از شرایط فعلی قیمت پایین ارز استفاده کرده و تکنولوژی خود را به روز رسانی کنند. قطعا این فرصت دیری نخواهد پایید که از دست می رود زیرا در هر حال بازار فشار به سمت تعادل را خواهد داشت. بلکه از دیگر مشکلات امروز صنعت، بانکهای مابه سرمایه گذاری بدون خطر عادت کرده اند، در حالی که ریسک پذیری می تواند در سرمایه گذاری های صنعتی با کار آفرینان مشارکت کرده و به جای سود تضمین شده در سود مشارکت سهیم باشند البته طرح های سرمایه گذاری باید امکان سنجی شده و شرکت های بیمه نیز با تعریف بیمه های جدید این سرمایه گذاری ها را بیمه کنند.

معاون استاندار خراسان رضوی خبر داد

حضور ۱۲۰۰ بانوی توانمند

در پارلمان مشورتی بانوان خراسان رضوی

در نشست مشترک هیأت اقتصادی روسیه

با خانه صنعت خراسان رضوی مطرح شد

بازار روسیه آماده حضور شرکت های خراسانی است

در مراسم معرفی خودروی جدید ایران خودرو مطرح شد

آغاز فروش «هایما S5»

در پایتخت معنوی ایران

در مراسم معرفی خودروی جدید ایران خودرو مطرح شد

آغاز فروش «هایما S5» در پایتخت معنوی ایران

شاسی بلند جدید ایران خودرو قرار است امسال با قیمت حدود ۸۰ میلیون تومان در بازار عرضه شود



تولید اضافه شود که هم اکنون این امر محقق شده، به طوری که در سال ۹۴ موفق به معرفی هایما اس ۷ و در سال بعدی هایما اس ۵ به بازار عرضه شد. مدیرعامل ایران خودرو خراسان از برنامه ریزی برای افزایش تیراژ به ۲۶۰ هزار دستگاه در سال خبر داد و تصریح کرد: بر اساس دستور مدیرعامل ایران خودرو سهم ۲/۲ درصدی ایران خودرو خراسان در تولید شاسی بلندها باید به ۲۲ درصد افزایش یابد.

وی با بیان اینکه هایما در چین تحت لیسانس مزدا تولید می شد و بعد از آن از سوی شرکت فاو خریداری شده است، تاکید کرد: در راستای منویات رهبر معظم انقلاب حدود ۱۴ هزار خودرو ناقص در کف کارخانه وجود داشت که با دستور مدیرعامل در خرداد همان سال همه این خودروها جمع شدند و تولید از ۶۰ هزار دستگاه به ۹۰ هزار دستگاه در سال افزایش یافت. زاهدی فرد در ادامه افزود: سهم قطعه سازی خراسان در تامین صنایع داخلی کشور سهمی معادل ۲۵ درصد دارد بنابراین تولید خودروهایی که از قطعات تولیدی استان استفاده می کنند منجر به اشتغالزایی و افزایش رونق صنعت قطعه سازی شده است.

دنیای اقتصاد - مدیرعامل ایران خودرو خراسان در مراسم معرفی خودروی جدید هایما S5 با اشاره به شروع پیش فروش این خودرو گفت: پیش فروش شاسی بلند جدید ایران خودرو آغاز شده و عرضه آن در دی و بهمن آغاز می شود.

بیزن زاهدی فرد در این مراسم با اشاره به اشتغال مستقیم ۵ هزار نفری در این شرکت گفت: در دو سال گذشته تولید خودرو در این شرکت انحصاری شده و تولید ۴۰۵ و شاسی بلندهای گروه صنعتی ایران خودرو به این شرکت واگذار شده است. مدیرعامل ایران خودرو خراسان با اشاره به روی کار آمدن مدیر عامل ایران خودرو در سال ۹۳ و تدوین استراتژی مدون مبنی بر استفاده از همه ظرفیت های خطوط تولید، افزود: در سال ۹۳ ظرفیت تولید این کارخانه روزانه ۲۱۰ تا ۲۲۰ دستگاه بود که با اجرای برنامه افزایش ظرفیت این میزان به روزانه ۶۰۰ دستگاه رسید. زاهدی فرد ادامه داد: پس از واگذاری تولید خودرو ۴۰۵ و شاسی بلندها به ایران خودرو خراسان، مقرر شد هرساله یک محصول به سبب تولید این خط

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی خبر داد

صدور ۱۰۱ فقره پروانه بهره برداری صنعتی از ابتدای سال ۹۶

ریال (۸۲ درصد از کل سرمایه استان) بیشترین سهم را از کل سرمایه در استان داشته است. علیرضایی با بیان اینکه از مهم ترین پروانه های شاخص صادره در این مدت، می توان به شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان با سرمایه گذاری ۱۴ هزار میلیارد ریالی اشاره کرد، گفت: این شرکت در زمینه تولید گندله آهن، شرکت پویا پلاستیک شرق با سرمایه گذاری ۱۰۱۵ میلیارد ریال در زمینه تولید لوازم بهداشتی پلاستیکی ساختمان، حوله یاس سپید مشهد با سرمایه گذاری ۴۰۹ میلیارد ریال در زمینه تولید حوله و روختنی و یکتا الیف شرق با سرمایه گذاری ۱۴۲ میلیارد ریال در زمینه تولید الیف استیپل پلی

دنیای اقتصاد - رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: طی ۵ ماه ابتدای امسال ۱۰۱ فقره پروانه بهره برداری با سرمایه گذاری ۱۶ هزار و ۸۵۹ میلیارد ریال و اشتغال ۲۳۲۴ نفر در استان صادر شده است. به گزارش ایسنا، رضایی علیرضایی اظهار کرد: از کل پروانه های بهره برداری صادر شده در این مدت بخش استخراج کانه های فلزی با اختصاص ۱۴ هزار میلیارد ریال (۸۲ درصد از کل سرمایه گذاری)، بیشترین سهم را در بین صنایع داشته است. وی تصریح کرد: در بین پروانه های صادره استان در ۵ ماهه سال ۹۶، شهر خواف با سرمایه ۱۴ هزار و ۱۳ میلیارد

بزرگترین و مدرنترین کارخانه تولید حوله در کشور

www.celintowel.com

خراسان شمالی و جنوبی

محمد رضا صالحی

به‌عنوان استاندار خراسان شمالی ابقا شد



تسنیم- نماینده مردم مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی گفت: حضور محمدرضا صالحی به‌عنوان استاندار خراسان شمالی قطعی بوده و وی برای یک دوره دیگر در این سمت ابقا شده است.

عبدالرضا عزیزی اظهار کرد: در جلسه‌ای که هفته گذشته با وزیر کشور برای تعیین تکلیف استاندار خراسان شمالی برگزار شد ابقای استاندار خراسان شمالی به محمدرضا صالحی برای یک دوره دیگر استاندار خراسان شمالی است. وی افزود: با توجه به تجربه موفق وی در استان خراسان شمالی و نیاز استان به طرح‌های سرمایه‌گذاری مقرر شده حالا که صالحی با شرایط استان آشنا شده است و برای راه افتادن چرخ اقتصادی استان وی در خراسان شمالی ابقا شود.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر حمایت قاطع از استاندار خراسان شمالی تصریح کرد: مجمع نمایندگان استان حمایت خود را از استانداری صالحی اعلام کرده و ی باز هم در خراسان شمالی ماندگار است.

عزیزی با رد شایعات مربوط به بسته شدن پرونده صالحی در استان و ادامه خدمت در استان گلستان، گفت: پرونده شایعات و اظهارنظرها در این زمینه بسته شده و وی استاندار خراسان شمالی است و به هیچ جای دیگری هم فکر نمی‌کند.

تحقق ۲۴ درصد از تعهد ایجاد ۱۰ هزار شغل در خراسان شمالی

ایسنا- مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی از تحقق ۲۴ درصد از تعهد ایجاد ۱۰ هزار نفر اشتغال در استان خبر داد.

حسن نوری در پنجمین جلسه کارگروه تخصصی اشتغال استان اظهار کرد: ایجاد حداقل ۱۰ هزار شغل در استان طی امسال موضوع مدنظر استاندار بود که بارها اعلام شد که کفِ تعداد شغلی است که انتظار داریم در استان ایجاد کنیم.

وی افزود: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، ایجاد ۱۴ هزار و ۵۰۰ شغل در استان هدفگذاری شده که در این راستا سهم هر دستگاه نیز مشخص شده است، تاکنون ۱۶،۵ درصد از این تعهد انجام شده و اطلاعات و آمار آن‌ها در سامانه رصد به ثبت رسیده است.

وی خاطر‌نشان کرد: از آنجایی که درشش ماهه دوم سال، اعتبارات بیشتری در دسترس است و تخصیص‌ها نیز انجام می‌شود، ایجاد اشتغال و فعالیت‌های این حوزه توسط تمامی دستگاه‌های استان بیشتر خواهد بود.

نوری تاکید کرد: اشتغال یکی از مهمترین موضوعات اولویت‌دار کشور است و در استان نیز مقوله اشتغال باید از اولویت‌های اصلی مدیران باشد. وی با اشاره به اختصاص ۳۰ هزار میلیارد ریال برای اجرای برنامه ملی اشتغال در سطح کشور، گفت: این اعتبار قرار است در دو حوزه اشتغال فراگیر با اعتبار ۲۰۰ هزار میلیارد ریال و حوزه اشتغال روستاییان و عشایر با اعتبار ۱۰۰ هزار میلیارد ریال تزییق شود.

نوری خاطر‌نشان کرد: سهم خراسان شمالی از اعتبارات برنامه اشتغال فراگیر سه هزار و ۳۴۰ میلیارد ریال بوده و سهم این استان از اعتبارات حوزه اشتغال روستاییان و عشایر هنوز اعلام نشده است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی با اشاره به اجرای طرح کارورزی در استان، گفت: تاکنون شش هزار و ۴۰۰ متقاضی جهت شرکت در این طرح در استان ثبت‌نام کرده‌اند.

وی افزود: از این تعداد، چهار هزار و ۱۸۰ نفر واجد شرایط این طرح بودند و ۲۰۰ واحد پذیرنده نیز برای جذب کارورزان ثبت‌نام کرده‌اند که مجوز ۶۰ واحد تاکنون صادر شده و سایر واحدها نیز در مرحله تکمیل مدارک و مراحل پایانی صدور مجوز هستند. نوری عنوان کرد: تاکنون ۴۵ قرارداد بین کارورزان و واحدهای پذیرنده کارورز در استان منعقد شده است که از این حیث رتبه برتر کشور را داریم.

زیرکوه و تبه نخست برداشت زرشک را در کشور دارد

ایرنا - مدیر جهاد کشاورزی زیرکوه گفت: این شهرستان رتبه نخست برداشت زرشک را در خراسان جنوبی و کشور دارد.

علیرضا بنی اسدی افزود: برداشت زرشک از سطح سه هزار و ۱۶۰ هکتار از باغهای بارور شهرستان آغاز شد و تا اواخر آبان ادامه دارد. وی بیان کرد: پیش‌بینی می‌شود امسال سه هزار و ۶۰۰ تن زرشک خشک از باغ های شهرستان زیرکوه به ارزش حدود ۸۰ میلیارد تومان برداشت شود.

بنی اسدی از زرشک‌کاران شهرستان خواست محصول خود را در بارگاه‌های بهداشتی خشک کنند، جهاد کشاورزی برای احداث بارگاه بهداشتی زرشک تسهیلات کم بهره پرداخت می‌کند.

مدیر جهاد کشاورزی زیرکوه گفت: هم اکنون بسیاری از کشاورزان محصول خود را به صورت سنتی در خرمن خشک می‌کنند و با توجه به هم‌زمان شدن فصل برداشت با ریزش نزولات جوی، خسارت زیادی به کشاورزان منطقه وارد می‌شود.

وی یکی از مشکلات شهرستان زیرکوه را نبود سردخانه برای فروش تازه خوری محصول زرشک و صادرات به سایر استان‌ها ذکر کرد.

بنی اسدی گفت: هفته دولت امسال عملیات اجرایی نخستین کارخانه بسته بندی زرشک شهرستان با اعتبار یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان آغاز شد.

خراسان جنوبی با ۱۴ هزار و ۲۲۸ هکتار باغ زرشک و تولید سالانه ۱۴ هزار و ۹۹۹ تن، ۹۸درصد زرشک تولیدی کشور را در اختیار دارد.

ایران در عرصه تجارت جهانی بزرگ‌ترین تولید کننده زرشک و خراسان جنوبی تولید کننده عمده این محصول است، شهرستان زیرکوه رتبه نخست تولید این محصول را نه تنها از نظر تولید بلکه به لحاظ خرید و فروش انواع زرشک پفکی و معمولی داراست.

• دوشنبه ۳ مهر ماه ۱۳۹۶ •

۲

معاون استاندار خراسان رضوی خبر داد

حضور ۱۲۰۰ بانوی توانمند در پارلمان مشورتی بانوان خراسان رضوی

میلیون زن در خراسان رضوی ۱۲۰۰ نماینده برای پارلمان مشورتی بانوان معرفی کرده‌اند که در بخش‌های مختلف تصمیم‌سازی به ما کمک کنند.

حسینی با بیان اینکه در کاهش طلاق و آسیب‌های اجتماعی این بانوان به ما کمک می‌کنند، بیان کرد: روند کار به این ترتیب است که لویج پیشنهاد شده از دستگاه‌های مختلف و نیز طرح‌های ارائه شده توسط خود اعضای

حسینی: در این دولت میانگین حقوق معلمان از یک میلیون و ۱۵۰ هزار تومان به ۲ میلیون تومان و بیشتر افزایش یافته و سهم اعتبارات آموزش و پرورش از مجموع اعتبارات کشوری افزایش یافته است اما باید به همان سهم ۲۰ درصدی برسد

پارلمان بانوان در پارلمان مطرح و در صورتی که رأی آورد، به رئیس پارلمان ارجاع داده می‌شود

و سپس در دستور کار قرار می‌گیرد و موافقان و مخالفان نظرات خود را در مورد آن مطرح کرده و اگر در نهایت به تصویب رسید توسط رئیس پارلمان به فرماندار ارائه می‌شود و فرمانداران در سطح شهرستان‌ها موظفند ظرف یک هفته این طرح را به کارگروه‌های مربوطه ارجاع داده تا پیرامون آن تصمیم‌گیری شود.

معاون استاندار خراسان رضوی با بیان اینکه دولت بیش از ۵ میلیون کارمند دارد که

مشکلات این روزهای اصناف بررسی می‌شود

روند کُند ادغام اتحادیه‌ها در اتاق اصناف مشهد



در مورد برخی از گروه‌های کالایی مشکلات بزرگ‌تری ایجاد می‌کند به عنوان مثال اعضای صنف فروشندگان آهن آلات ساختمانی سابق بر این بسیار گله‌مند بودند که فروشندگان آهن باید مبالغ بسیار سنگینی بابت مالیات پرداخت کنند و این در حالی است که در صنف لوله و پروفیل

و یا مصالح ساختمانی نیز گاهی خرید و فروش آهن انجام شده اما مالیات تا این حد بالا برای آنها محاسبه نمی‌شود؛ به همین علت برخی از اعضای این صنف پروانه‌های خود را ابطال کرده و به سمت گرفتن مجوز از اتحادیه‌های دیگر سوق پیدا می‌کنند.

این‌موضوع در بسیاری از موارد دیگر نیز صدق می‌کند و به همین علت رؤسای برخی از اتحادیه‌ها در این زمینه اعتراضاتی داشته‌اند.

سابق بر این علی‌فقوری مقدم معاون بازرگانی داخلی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی در این زمینه در گفت‌وگو با رسانه‌ها اعلام کرده بود که برنامه این است که تعداد اتحادیه‌های موجود در اتاق اصناف مشهد مقدس به حدود ۹۰ عدد کاهش پیدا کند و در این زمینه اقداماتی نیز آغاز شده است.

البته اینکه اقدامات تا حدودی آغاز شده

• سال یازدهم • شماره ۴۱۵۳ •

دنیای اقتصاد

خبر

اولویت‌های شهردار مشهد:

خطوط قطار شهری اضافه می‌شود



دنیای اقتصاد- شهردار مشهد گفت: اولویت اصلی من در شهر مشهد توسعه خطوط ریلی است و امیدوارم با کمک دولت بتوانیم شاهد توسعه خط ۲ و ۳ قطار شهری مشهد باشیم.

به گزارش تابناک رضوی، قاسم تقی‌زاده خامسی در مورد اولویت‌های خود در مدیریت شهری اظهار کرد: اولویت اصلی من در شهر مشهد توسعه خطوط ریلی است و امیدوارم با کمک دولت بتوانیم شاهد توسعه خط ۲ و ۳ قطار شهری مشهد باشیم. شهردار مشهد گفت: شهرداری مشهد با توجه به برنامه‌هایی که من در ذهن دارم هیچ راهی جز جذب سرمایه‌گذاری خارجی ندارد. وی افزود: اولویت بعدی من رسیدگی به پوسته میدان شهدا است زیرا من به هیچ وجه از وضع فعلی این میدان رضایت ندارم و امیدوارم بتوانیم تغییراتی در پوسته طرح ایجاد کنیم. تقی‌زاده خامسی با بیان اینکه حاشیه‌نشینی نیز باید اولویت شهرداری مشهد باشد، بیان کرد: روش من در این حوزه توانمندسازی مردم است نه اینکه کمک‌هایی به سرمایه‌گذاری داخلی نمی‌تواند داشته باشد. شهردار مشهد افزود: باید به حرفه‌آموزی، آموزش و توانمندسازی بتوانیم مردم این مناطق را توانمند کنیم و دارای شغل شوند زیرا اصلی‌ترین مشکل ما در حاشیه شهر، بیکاری است. وی در پاسخ به سؤالی در مورد سرمایه‌گذاری‌های خارجی در کلانشهر مشهد گفت: شهرداری مشهد هیچ راهی جز جذب سرمایه‌گذاری خارجی ندارد زیرا مردم مشهد و هیچ نتیجه‌ای برای آنها نداشته باشد. شهردار مشهد افزود: باید به مردم و در این راستا من به دنبال تشکیل یک نهاد عمومی هستم که در این نهاد همه مسلمانان جهان سرمایه‌گذاری کرده و حتی در بورس‌های بین‌المللی مطرح شود. تقی‌زاده خامسی افزود: مشهد سالانه پذیرای بیش از ۲۵ میلیون زائر است و با این توانایی می‌توان سرمایه‌های مسلمانان و شیعیان را جذب کرد و شاهد تغییراتی جدی در شهر مشهد بود.

استاندار خراسان رضوی:

بیش از ۹۰۰ پروژه آموزشی در آموزش و پرورش خراسان رضوی به سرانجام رسید

دنیای اقتصاد- استاندار خراسان رضوی گفت: در سال‌های اخیر در استان خراسان رضوی به همت خیران و آموزش و پرورش بیش از ۹۰۰ پروژه آموزشی به سرانجام رسید.

علیرضا رشیدیان در مراسم نواختن زنگ مهر و ایثار به مناسبت بازگشایی مدارس در نخستین روز مهرماه، شرط پویایی نظام تعلیم و تربیت کشور را سه مقوله محتوا، نرم‌افزار و سخت‌افزار دانست و افزود: سند تحول بنیادین به عنوان یک نرم افزار سند راهبردی آموزش وپرورش است و تمامی ارکان مدرسه اعم از معلم، دانش‌آموز و اولیا در کنار هم باید در راستای اجرایی شدن سیاست‌های نظام تعلیم و تربیت همکاری کنند. استاندار خراسان رضوی گفت: در طول سال‌های اخیر در استان خراسان‌رضوی به‌همت خیران و آموزش و پرورش بیش از ۹۰۰ پروژه آموزشی به سرانجام رسید و چهار هزار و ۸۰۰ کلاس درس جدید با هزینه ۵۲ میلیارد تومان محیا شد. روح آموزش و پرورش توجه به حوزه فرهنگ است که در این زمینه باید سبک زندگی ایرانی اسلامی ترویج داده شود. وی بازه زملی مناسب برای توجه به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، بسترسازی برای مؤلفه‌های مشارکت‌پذیری و تعامل اجتماعی را از دوران دانش‌آموزی خواند و ادامه داد: فضای حاکم بر آموزش و پرورش باید توأم با فرهنگ ایرانی اسلامی، روحیه نشاط و علم و علم آموزی باشد.

فرمانده انتظامی خراسان رضوی خبر داد

کشف دومیلیارد ریال کالای قاچاق از هفت انبار در مشهد

مهر - فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: بیش از ۲ میلیارد ریال کالای قاچاق از هفت انبار در مشهد کشف



و ضبط شد.

وی افزود: همچنین در بازرسی از دیوی کالاهای قاچاق در خیابانهای شهید بابانظر، خلع و کوشش ۷ انبار با هماهنگی مراجع قضایی مورد بازرسی قرار

گرفت و اقلامی از جمله رنگ خودرو های سواری، ۱۵۷ عدد لایه پارچه چینی، ۱۲۰ عدد انواع باند و بلندگوی سیستم‌های بخش، تعداد ۴۰ دستگاه جارو برقی

سارژی، بیش از یک تن فلفل ویتنامی، یک نیم تن بسته کوهی پاکستانی و ۱۰ دستگاه چرخ خیاطی به ارزش ۲ میلیارد ریال کشف و ضبط کردند. وی در ادامه به اجرای عملیات ارتقای امنیت عمومی در خراسان رضوی اشاره کرد و گفت: در این عملیات که سوسمین مرحله از طرح ضربتی مقابله با عاملان تهیه و توزیع مواد مخدر در مشهد و دیگر شهرهای خراسان رضوی به اجرا درآمد ۴۷ تن از عاملان اصلی تهیه و توزیع مواد افیونی با اقامت‌گیرانه پلیس مبارزه با مواد مخدر استان در پاتوق هایی از قبل شناسایی شده دستگیر شدند. کربعی تصریح کرد: در این افراد بیش از ۶۶ کیلوگرم انواع مواد مخدر به همراه یک قبضه اسلحه شکاری، ۴۳ تیر فشنگ جنگی و ۵ فشنگ اسلحه شکاری کشف شد. فرمانده انتظامی خراسان رضوی در ادامه خاطر‌نشان کرد: ماموران پلیس امنیت عمومی نیز در اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی با مطالعه دقیق و گزارش‌های مردمی و اقدام‌های اطلاعاتی ۹ نفر از عاملان شرارت‌های خیابانی که از اراذل و اوباش بودند را شناسایی و تحت تعقیب قرار دادند. فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: پلیس پس از کنترل و مراقبت‌های نامحسوس این اراذل و اوباش را در اقدامی ضربتی دستگیر کرد.

●

میزان اشغال به ۴۵ درصد رسیده است. قانعی درباره

وضعیت اشغال در اواخر هفته، تصریح کرد: با توجه به اینکه در ایام تانسوعا و عاشورا بیشتر مردم به شهرهای خود برای اجرای آئین‌های مذهبی سفر می‌کنند تفاوت عمده‌ای را از نظر سطح اشغال مراکز اقامتی احساس نخواهیم کرد. وی خاطر‌نشان کرد: مشهد به میزان کافی از مراکز اقامتی رسمی همچون هتل، هتل آپارتمان و... برخوردار است و به مسافران توصیه می‌کنیم که به مراکز اقامتی غیررسمی مراجعه نکنند.

دنیای اقتصاد- رئیس اتحادیه هتلداران خراسان رضوی از تخفیف ۵۰ درصدی هتل‌های مشهد در هفته جاری برای سفرهای گروهی خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمد قانعی اظهار کرد: به مناسبت روز جهانی جهانگردی این هفته هتل‌های مشهد به سفرهای گروهی، ۵۰ درصد تخفیف و به سفرهای انفرادی ۳۰ درصد تخفیف ارائه می‌دهند.

وی یادآور شد: این تخفیف از طریق کلیه هتل‌ها به

دنیای اقتصاد وضعیت شاخص سهولت کسب و کار را بررسی می کند

قوانین پیچیده، مانع بزرگ کارآفرینان



دنیای اقتصاد، زهرا صفدری - شاخص سهولت کسب و کار به عنوان نخستین شاخص بهبود مستمر محیط کسب و کار است که از سوی بانک جهانی اعلام می شود و رتبه بالاتر در آن نشان دهنده مقررات بهتر و معمولاً ساده تر برای کسب و کارها و حمایت های قوی تر از حقوق مالکیت خصوصی بوده و اثر بهبود این مقررات بر رشد اقتصادی قابل توجه است.

در گزارش هفته گذشته دنیای اقتصاد، به تشریح قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار و وضعیت و رتبه ایران در این زمینه اشاره کردیم. شاخص سهولت کسب و کار بر پایه ۱۱ شاخص کوچکتر با عناوین سهولت کسب و کار، شروع کسب و کار (ثبت شرکت)، اخذ مجوزهای ساختمانی، ثبت دارایی، اخذ اعتبار، حمایت از سرمایه گذاران (سهامداران جزء)، پرداخت مالیات، تجارت برون مرزی، اجرا و الزام آور بودن قراردادها، استخدام و اخراج نیروی کار و انحلال کسب و کار است. در این شماره به بررسی نخستین شاخص یعنی سهولت کسب و کار می پردازیم البته ناگفته نماند این شاخص ویژگی دربرگیرندگی تمامی ۱۰ شاخص پس از خود را دارد.

قوانین دست و پاگیر مهمترین و نخستین عامل در ناموفق بودن ایران در شاخص سهولت کسب و کار است. قوانینی که هر ساله با آئین نامه ها و دستورالعمل های جدید دستخوش تغییر شده و در بسیاری از موارد به جای اصلاح امور، کار را سخت تر از آنچه هست، می کند

همیشه اولین قدم در راه اندازی کار و انجام یک فعالیت، سخت ترین قدم است. اما در ایران، شاید این قدم اول آنقدر سخت باشد که باعث شود یک فعال اقتصادی و کارآفرین همان ابتدای کار قید انجام آن را بزند. طبق گزارش بانک جهانی رتبه ایران در شاخص سهولت کسب و کار مطلوب نیست به طوری که طی این ۱۰ سال بدترین رتبه ایران مربوط به سال ۲۰۱۴ با عدد ۱۵۲ و بهترین رتبه مربوط به سال ۲۰۱۶ با عدد ۱۱۸ بوده و آخرین رتبه ایران در این شاخص مربوط به سال ۲۰۱۷ با رتبه ۱۲۰ در میان ۱۸۹ کشور جهان است. قوانین دست و پاگیر مهمترین و نخستین عامل در ناموفق

بودن ایران در شاخص سهولت کسب و کار است. قوانینی که هر سال با آئین نامه ها و دستورالعمل های جدید دستخوش تغییر شده و در بسیاری از موارد به جای اصلاح امور، کار را سخت تر از آنچه هست، می کند. از طرفی موازی کاری در برخی از ادارات و سازمان ها مانع از سرعت عمل در فرایند راه اندازی یک کسب و کار در کشور می شود.

لزم اصلاح تمامی مولفه ها برای بهبود وضعیت محیط کسب و کار

در کنار اینها باید به وضعیت اقتصادی کلی کشور و اتفاقات سیاسی و اثرگذاری آن در اقتصاد و کسب و کارها اشاره کرد؛ محیطی که بخش خصوصی در آن فعالیت می کند، محیطی نیست که صرفاً قوانین و مقررات بر آن حاکم باشد؛ این فضا تحت تاثیر مولفه های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و زیستی نیز هست و آنچه شاخص های فضای کسب و کار را بهبود می بخشد، صرفاً اصلاح قوانین نیست، بلکه بهبود وضعیت محیط کسب و کار مستلزم آن است که همه این مولفه ها همزمان تغییر کند.

جایگاه فضای کسب و کار ایران در سال های گذشته دچار تنزل شده است؛ رکود در شهرک های صنعتی احساس می شود و نبود شفافیت و کندی پاسخگویی به ارباب رجوع در ادارات قابل لمس است. رسیدن ایران به جایگاهی مناسب تر در منطقه و رقابت جدی بر سر جذب سرمایه های بین المللی نیازمند تلاش های جدی تر است؛ به ویژه آنکه بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی بانک جهانی، کشورهایی همچون افغانستان و مصر در زمره اقتصادهایی هستند که

در چند سال گذشته جهش چشمگیری در انجام اصلاحات مرتبط با تسهیل شرایط ثبت شرکت داشته اند.

نادیده گرفتن مشوقها

امیرمهدی مرادی، دبیر انجمن مدیران صنایع خراسان رضوی نیز بر وجود قوانین پیچیده و تاثیر آن در آسان نبودن فضای کسب و کار ایران صحنه می گذارد، او می گوید: در سالهای اخیر در زمینه سهولت کسب و کار در کشور و استان تغییر چندانی نداشتیم و اگر هم تغییری در کشور داشته ایم سطحی بوده است. حال آنکه می بینیم جهان با چه سرعتی پیش می رود، خود را به روز می کند و به سهولت کسب و کار اهمیت می دهد تا کارآفرینان تشویق شوند. به طوری که شروع کسب و کار در برخی از کشورها ممکن است طی یک روز انجام شود اما در ایران برای ثبت شرکت و حتی نام شرکت و تأیید آن و هر بخش دیگر، پروسه های زمان بر وجود دارد و ممکن است فرد از کارش پیشیمان شود.



جرایمشان بخشیده می شود و بانک ها هم همین کار را می کنند. البته ناگفته نماند که اینها در شرایط رکود و بحران لازم است و در سایر کشورها هم اتفاق می افتد اما سوال اینجاست که برای فردی که به درستی کارها را انجام می دهد هم مزیتی قائل می شویم؟ متأسفانه اصولاً بحث مشوقها در کشور ما کمتر دیده می شود و تنبیه ها و به دنبالش بخشودگی جرایم در نظر گرفته می شود.

شرایط برای سهولت کسب و کار فراهم نشده است

این در حالی است که بسیاری از کشورها برای تحریک تقاضا و تحریک تولید برنامه های ویژه ای را در نظر می گیرند. کسی که در شرایط اقتصادی ایران تولید می کند و وقتی سایر واحدها تعطیل می شوند روی پا مانده و تولیدش را توسعه می دهد، باید تشویق هایی مثل بخشودگی مالیات و کمتر کردن مالیات شامل حالش شود اما همیشه واحدهای خوب تحت فشار قرار می گیرند و اینها همه از سختی کسب و کار است و شرایط برای سهولت کسب و کار برای فعالان اقتصادی در کشور ما عملی نشده است.

شاید مسئولان هم دوست داشته باشند کسب و کار را آسان کنند اما قوانین برای شروع یک فعالیت آنقدر دست و پاگیر است که عملاً شرایط برای سهولت کسب و کار فراهم نشده است

مرادی تأکید می کند: شاید مسئولان هم دوست داشته باشند کسب و کار را آسان کنند اما قوانین برای شروع یک فعالیت آنقدر دست و پاگیر است که عملاً شرایط برای سهولت کسب و کار فراهم نشده است. به طور مثال برای انجام یک فعالیت صنعتی، روندهایی طی می شود و بعد از گرفتن همه مجوزها، ممکن است آخرین اداره و ارگانی که باید مجوز بدهد، از این کار امتناع کند و به کارآفرین جواب منفی بدهد. سوال اینجاست که چرا شرایطی فراهم نشده که مجوزها با دولت الکترونیکی که قرار بود ایجاد شود، به یکباره و از طریق سیستم ارائه شود تا کارآفرینان معطل نشوند و چرا در نهایت پس از ماهها پیگیری، پاسخ منفی دریافت می کنند و چرا هزینه و زمان آن شخص در این میان اهمیتی ندارد و سولاتی از این دست.

یادداشت

ساختار غلط اقتصادی منشأ مشکلات کسب و کار امروزی

احمد اثنی عشری*

ادامه از صفحه اول

تصمیم گیران اقتصادی کشور باید از بین کارآفرینان و مدیران اقتصادی مجرب و فعال در بخش عمومی و خصوصی که اقتصاد را درک کرده و آن را می شناسند انتخاب شوند. مدیران دولتی و بدون تجربه که فقط تئوری های اقتصادی منسوخ شده را می شناسند، توفیقی نخواهند داشت. از اشتباهات بزرگ دولت نهم توزیع غلط یارانه ها بود که حجم بالای نقدینگی را از سرمایه گذاری به مصرف سوق داد. به بیش از ۷۰ میلیون نفر یارانه ای داده شد که ۸۰ درصد آنها نیازمند این یارانه نبودند و می توانستیم با حذف افراد غیرمشمول دریافت یارانه، این پول را به واحدهای تولیدی و سرمایه گذاران صنعتی به صورت وام کم بهره و یا بلاعوض داده و توسعه صنعت را رونق بخشیم. این اشتباه بزرگی بود که دولت یازدهم نیز حاضر به اصلاح اساسی آن نشد. قوانین و مقررات کار با تامین اجتماعی و مالیات و پولی و بانکی از موانع دیگر توسعه و بهبود فضای کسب و کار در ایران می باشند که توان مدیران و کارآفرینان اقتصادی را تحلیل برده و مانع بزرگی برای فعالان اقتصادی است و مهمتر از عدم کفایت قانون، بخشنامه ها، آیین نامه ها، دستورالعمل ها و اعمال سلیقه های فردی است که همه روزه در سازمان های متولی امر در این مقوله ها با آن مواجهیم.

*عضو هیات رئیسه انجمن مدیران صنایع خراسان رضوی

کاهش سه درصدی تخریب و تصرف اراضی در خراسان رضوی

ایرنا- مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی گفت: پرونده های تخریب و تصرف عرصه های ملی طی نیمه اول امسال در مقایسه با مدت مشابه پارسال سه درصد کاهش دارد.

هادی باقری افزود: شمار پرونده های تخریب و تصرف در نیمه اول پارسال ۴۵۴ فقره در مساحت حدود ۱۳۰۰ هکتار بود که این میزان امسال به ۴۳۹ فقره در مساحت ۵۵۰ هکتار کاهش یافته است. وی با اشاره به اینکه خلع ید از اراضی تصرفی توسط متخلفان در نیمه نخست پارسال ۱۲۷ فقره در مساحت ۱۸۶ هکتار ثبت شده است، افزود: امسال این میزان به ۱۲۸ فقره و مساحت ۲۴۲ هکتار افزایش یافته که این امر تا ترویج فرهنگ منابع طبیعی و تعامل و هماهنگی بیشتر و مناسب با مراجع قضایی، تقویت اداره حقوقی شهرستان ها، مدیریت با برنامه و حساب شده منابع مالی و پرداخت به موقع هزینه های دادرسی به دست آمده است. باقری اظهار کرد: همچنین در پی تلاش نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی استان و برخورد جدی با متخلفان، کشفیات امسال نیز در این زمینه افزایش داشته است. وی گفت: در نیمه اول امسال ۲۵ فقره انواع محصولات شامل ۳۲ مترمکعب چوب به تعداد ۶۰۲ اصله، ۶۰ استر هیزم، ۶۲۷۹ کیلو گرم ذغال، ۳۱۶۹ کیلو گرم محصولات فرعی مرتعی و ۸ استر بوته از متخلفان کشف و ضبط شده است. وی افزود: سال گذشته ۱۱ فقره شامل ۱۷۱ کیلوگرم ذغال، ۱۲۵ کیلوگرم محصولات فرعی مرتعی، ۱۶ استر هیزم و حدود ۱۲ مترمکعب چوب کشف شده بود. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان خراسان رضوی ادامه داد: در اجرای مواد ۱۳ و ۳۹ قانون حفظ و حمایت از جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور از ابتدای سال ۱۳۹۶ این اداره کل به رغم عدم تخصیص اعتبار به صورت امانی و با همکاری و مشارکت همکاران و نقشه برداران بخش ممیزی و حدنگاری اراضی شهرستانهای تابعه ۳۳ فقره سند تک برگی اراضی ملی به مساحت حدود ۲۲ هزار و ۵۸۲ هکتار را در قالب دستورالعمل کاداستر اخذ نموده است.

برگزاری نشست مشترک هیأت اقتصادی روسیه با خانه صنعت خراسان رضوی

بازار روسیه آماده حضور شرکتهای خراسانی است



دنیای اقتصاد - هیأت اقتصادی روسیه در نشستی مشترک با مسئولان خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی از آمادگی کامل فدراسیون روسیه برای ورود کالاهای ایرانی به بازار بزرگ این کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، در این دیدار رجب صفر آف، رئیس شورای روابط ایران و روسیه، در سخنانی توانمندی ها و پتانسیل های شرکتهای خراسانی را برای صدور کالا به این کشور عالی توصیف کرد و گفت: شرکتهای ایرانی ظرفیت فوق العاده ای برای همکاری با شرکتهای روسی در حوزه تجارت دارند اما متأسفانه شناخت این شرکتهای و واحدهای تولیدی از قوانین و مقررات تجاری روسیه بسیار ضعیف است.

برای همکاری تکنولوژیکی با ایران گفت: تاسیس شرکت های خراسانی-روسی کمک ویژه ای می تواند به این کار کند و دولت روسیه آماده همکاری لازم در این خصوص است. متأسفانه به دلیل فقدان مطالعه بازار و عدم شناخت کافی از بازار روسیه، ایران میلیاردها دلار از این بازار بزرگ را از دست داده است.

فرهاد پرند، رابین بازرگانی ایران در روسیه، هم از حمایت دولت از شرکت های ایرانی برای حضور پایدار در بازار روسیه خبر داد و گفت: روسیه تنها در بحث قطعات خودرو، سالانه ۱۵ میلیارد دلار واردات دارد و این فرصت بسیار خوبی برای قطعه سازان خراسانی است. وی خواستار تاسیس شرکت های ایرانی و تبلیغات کالاهای ایرانی در روسیه شد و گفت: همه زیرساخت ها برای ورود کالاهای خراسانی به بازار روسیه فراهم شده است و در این خصوص دفتر تحکیم وحدت مسکو-تهران و رابین بازرگانی آماده همکاری با واحدهای تولیدی است.

در این نشست همچنین سیدحسین حسینی، رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی، در سخنانی با اشاره به مشکلات شرکتهای ایرانی برای ورود به بازار روسیه گفت: همکاری سفارت ایران در روسیه و رابین بازرگانی کشورمان با فعالان اقتصادی تضمین کننده حضور موثر شرکت های ایرانی در روسیه است. وی گفت: خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی با برخورداری از ۲۹ انجمن تخصصی صنایع همگن و شرکت های توانمند برای توسعه روابط تجاری میان ایران و روسیه آمادگی کامل دارد.

اسکان و تغذیه ۱۶۰ هزار زائر توسط ستاد اربعین خراسان رضوی

ایسام پایانی ماه صفر پذیرای بیش از ۳۵ میلیون زائر باشد گفت: در مدت مشابه سال گذشته سه میلیون و ۲۰۰ هزار زائر عازدار وارد این استان شدند. واحدی افزود: خدمات دهی و ساماندهی زائران پیاده حرم مطهر رضوی نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار است. وی با بیان اینکه برآوردها حاکی از ورود ۳۵۰ هزار زائر پیاده به مشهد در روزهای پایانی ماه صفر است اظهار کرد: این تعداد در مدت مشابه پارسال ۲۹۸ هزار زائر پیاده بود.

معاون استاندار خراسان رضوی گفت: بر اساس هماهنگی های صورت گرفته جمعیت هلال احمر و گروه های امداد و نجات از ۱۰ استان کشور برای کمک و خدمات دهی به زائران پیاده به این استان می آیند و سه فرزند بالغرد هم در این حوزه فعال خواهد بود. وی ادامه داد: همچنین برای بازگشت ایمن زائران از طریق پایانه های مسافری مشهد چهار هزار دستگاه

دنیای اقتصاد - معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان رضوی گفت: بر اساس سهمیه تعیین شده، ستاد اربعین این استان اسکان و تغذیه روزانه ۱۶۰ هزار نفر از زائران اربعین حسینی را در مسیر کربلا بر عهده دارد. به گزارش ایرنا، محمد حسن واحدی افزود: برنامه ریزی برای خدمات دهی به زائران حضرت امام حسین (ع) در مسیر کربلا و همچنین زائران حضرت امام رضا (ع) در مسیر مشهد طی دهه پایانی ماه صفر آغاز شده است. وی اظهار کرد: علاوه بر زائران اربعین حسینی، استان خراسان رضوی در دهه آخر ماه صفر پذیرای میلیون زائر و عازدار خواهد بود. وی با بیان اینکه پیش بینی می شود این استان در



مرکز آموزشی و پژوهشی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی دانشجو می پذیرد

تک پودمان اعتبارات اسنادی و ترخیص کالا

اهداف دوره

- یادگیری فنون و مهارت های مرتبط با مبادلات بازرگانی از جمله اصول و مقررات واردات و صادرات کالا و مقررات ترخیص کالا در گمرکات
- افزایش دانش و مهارت دست اندرکاران و شافلین امور صادرات و واردات کالا و توسعه توانمندیهای آن ها

ضوابط و شرایط پذیرش ورودی

الف) دارا بودن دیپلم متوسطه
ب) آشنایی به زبان انگلیسی

دروس تک پودمان

- آشنایی با بازرگانی بین المللی
- خرید و واردات کالا به روش اعتبارات اسنادی
- آشنایی با اصطلاحات بازرگانی (اینکوترمز)
- مقررات و تشریفات ترخیص کالا

زمان برگزاری: مهرماه ۹۶

حاشیه بلوار وکیل آباد، حد فاصل هنرستان و سامانیه (بین وکیل آباد ۱۶ و ۱۸) پلاک ۱، مرکز آموزش و پژوهش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی

مccima.ac@gmail.com
051322116
051322117
051322118

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان خراسان رضوی
با هدف گسترش روابط اقتصادی برگزار می کند

اعزام هیات تجاری - بازاریابی به کشور عمان (مسقط)

همزمان با نمایشگاه بین المللی غذا و نوشیدنی، فن آوری پردازش مواد غذایی

۲۳ لغایت ۲۷ مهر ماه ۱۳۹۶

مهلت ارسال تقاضا: ۱۰ مهر ماه ۱۳۹۶

تلفن: ۰۵۱۳۲۲۱۶۰۰۰ داخلی ۲۳۱ - نمابر: ۰۵۱۳۲۲۱۶۰۴۰
Email: international@mccima.net

یادداشت

تولید ایران را چه شده است؟

محمدحسین روشک*



چند سالی است هر روز موضعی بنام کولبری در مرزهای ایران از جمله کردستان در رسانه‌های کشور و فارسی زبان دنیا مطرح است و مردم ایران را رنج می‌دهد.

تلویزیون دولتی انگلستان این خبر را با هدف زیر سوال بردن جمهوری اسلامی پیگیری کرده و می‌کند، اینکه کولبران چه افرادی هستند و چه اتفاقاتی در جریان کولبری می‌افتد و چرا دولت با کولبران برخورد می‌کند، موضوع یادداشت نیست بلکه بر حسب وظیفه با سرکشی به مسائل اقتصادی می‌خواهد ببیند چرا کولبری کالا از کردستان عراق به ایران؟ مگر کردستان عراق چه تولیداتی دارد که کولبران با وجود خطرات تلاش دارند آن محصولات را به‌صورت قاچاق به ایران منتقل کنند اصلا مگر در کردستان تولیدی وجود دارد که در ایران تولید نشود.

کالاهایی که به ایران قاچاق می‌شود تولید کشورهای امریکا، اروپا، چین، ژاپن، کره ... هستند که از مبدا به بنادر مختلف از جمله ایران، ترکیه و عراق وارد و از آنجا با وجود جنگ داخلی در عراق به سستی و با هزینه بسیار زیاد با هدف نهایی بازار ایران به کردستان عراق رسانده می‌شود، جالب است بدانیم به‌جز کالاهای ممنوعه مانند مشروبات الکلی و سیگار ... اکثر کالاهایی که با آن شرایط به کردستان عراق رسانده می‌شود و کولبران با وجود خطرات بسیار به صورت قاچاق (نادیده گرفته شده) به کردستان ایران و از آنجا به‌صورت نیمه قاچاق و با کرابه بسیارگران به سراسر کشور از جمله خراسان می‌رسد در ایران هم تولید شده و در بازار موجود است .

سوال این است که چرا باوجود تولید انواع کالا در ایران باید محصول کشورهای دیگر از کردستان به ایران کولبری شود، چه توجیه اقتصادی باعث شده این محصولات دنیا را دور زده تا به عراق رسییده و از آنجا به‌صورت پرروش آدم ها به ایران و مشهد رسانده می‌شود در حالی که نوع مشابه آن کالا در جای جای ایران از جمله مشهد تولید می‌شود، هم‌زمان سوال را بار دیگر به پناهه حمایت از کولبران زحمتکش مطرح کرد تا شاید پاسخی پیدا شود .

چرا و به چه دلیلی تولید در ایران به این روز افتاده که قادر نیست با کالایی که با هزینه سنگین دنیا را دور زده و به کردستان عراق برده شده و از آنجا کیلومترها بر دوش آدمهای زحمتکش و البته جویای درآمدی بیش از شغل‌های معمولی به کردستان ایران رسیده و از آنجا به سراسر ایران و خراسان رسانده شده مسیری که حداقل معادل قیمت تمام شده کالا در کشور مبدا هزینه داشته است، رقابت کند . اما هدف از این یادداشت قاچاق و نوع قاچاقچیان و کسانی که از آن سودهای سرشار و باد آورده می‌برند نیست، بلکه این سوال را مطرح می‌کند که چرا تولید در ایران به اینجا رسیده که دولت به پناهه حمایت از آن دیوار تعرفه ها را به حدی بلند کند که قاچاق کالای مشابه انقدر توجیه اقتصادی داشته باشد که همان مقدار کم که به پنج درصد کل قاچاق نمی‌رسد صدها و هزارها کولبر را با وجود کشته شدن گاه و بیگاه یک یا چند نفرشان به این راه می‌کشاند.

مقصر افزایش قیمت تمام شده کالا و خدمات در ایران که تحقق اقتصاد مقاومتی را با مشکل مواجه کرده کدام است؟ تعرفه، درمان مریضی اقتصاد تولیدی کشور نیست. بلکه فقط می‌تواند مسکنی موقت باشد که اگر مصرف آن طولانی شود برای تولید و خزانه اعتیادآور و سرطان‌زا است. بویژه وقتی تعرفه دریافتی به‌عنوان درآمد دولت به خزانه واریز شود.

در کشوری که یکی از بالاترین نرخ‌های تعرفه وجود داشته باشد به دلیل اینکه دریافت تعرفه به نفع خزانه و نوعی مالیات پنهان از کارگران و کارفرمایان است، قیمت تمام شده تولید افزایش یافته و قاچاق کالا دارای توجیه و نهادهنده شده و نمی‌تواند اقتصاد تولیدی سالمی داشته باشد، لذا دولت مجبور است هر سال به پناهه حمایت از محصولات بنگاه‌های تولیدی و کسب درآمد بیشتر برای خزانه تعرفه‌های سنگین‌تر برای واردات تعیین و تعرفه‌های گذشته را افزایش دهد. به‌طوری‌که خواسته یا ناخواسته بازارهای خود را به جولانگاه قاچاق کالای دیگر کشورها از طرق مختلف تبدیل کند. ضمن اینکه در این کشور تولید با هدف صادرات معنی ندارد، چرا که اگر کالای دارای توجیه صادراتی نیز داشته باشد کشورهای دیگر با اعمال اقدام متقابل تعرفه واردات کالاهای از آن کشور را به قدری بالا می‌برند که توجیه صادرات آن محصول نیز منتفی می‌شود، لذا کشورهای با تعرفه واردات سنگین دیگر تولید رقابت‌پذیر نداشته و مبدا صادرات نبوده و پذیرای قاچاق گسترده خواهند بود شرایطی که ایران امروز در آن گرفتار شده است.

چه عواملی مقصر بوجود آمدن افزایش قیمت تمام شده، قاچاق فراوان، صادرات کم رونق، تولیدکننده درمانده، معیشت گران و سخت برای مردم ایران بوده است؟ دولت‌های نهم و دهم، مقصر اصلی شرایط ایجاد شده برای اقتصاد تولیدی کشور بوده است بازدهم که پس از ادغام بر اساس شرح وظایف محول شده از طرف مجلس به وزارتخانه همه‌کاره تولید و تجارت و مغازه‌داری تبدیل شده است، تشکل‌های بخش خصوصی، تولیدکنندگان، بازرگانان و...در پانزده سال گذشته چه کرده‌اند که چنین وضعیتی در تولید کشور بوجود آمده است؟

آیا آنگونه که این روزها عمدتا بدهکاران معوقه بانک‌ها و بعضی از مدیران ناموفق وزارت صنعت و تجارت و مغازه‌داری دولت یازدهم مطرح می‌کنند بهره و یا به گفته آنها نزول بانکی مقصر اصلی شرایط ایجاد شده برای اقتصاد تولیدی کشور بوده است که پیرامون آن جنجال‌های فراوان برپا کرده‌اند تا دولت بهانه دیگری برای دستکاری در ساختارها و دست کردن در جیب طبقات پایین جامعه چون کارگران و کارمندان و روستائیان کرده و سودو پس انداز‌های کوچک آنان را به نفع ظاهری گیرندگان تسهیلات کم کند تا نارضایتی عمومی نزد افراد طبقات پائین جامعه ایجاد شود؟

آیا عامل مشکلات و رکود ایجاد شده در تولید و تجارت کشور همان چند درصد سود بانکی اضافی قیمت تمام شده است که با قرض اداره می‌شوند بوده که توسط متولیان امر تولید کاسه و کوزه‌ها سر آن خراب شود؟

اگر فقط چند درصد سود اضافی بانک‌ها باعث گرانی تولید و مشکلات بنگاه‌های شده است چرا تولید کنندگانی که بدهی بانکی ندارند با مشکل و رکود مواجه هستند؟ بله حتما هزینه پول نیز در ایجاد شرایط یاد شده نقش داشته است اما نه به آن پر رنگی که همه تریبون‌های بخش خصوصی و دولتی و صدا و سیما پیرامون آن جنجال بپا کرده و قوانین کشور را زیر سوال برده اند.

چرا که اگرعامل بالا بودن قیمت تمام شده تولید فقط سود اضافی بانک‌ها بوده است، اکنون که سود بانکی کاهش یافته می‌بایست تعرفه‌های واردات حذف، قاچاق کالا متوقف و مردم ایران نیازهای خود را به قیمت مردم دیگر کشورها دنیا تامین کنند. مثلا خودرویی که ازسوسو بنگاه‌های دولتی در بازار به بیش از دو برابر دیگر بازارهای دنیا به مردم ایران فرخته می‌شود به نصف کاهش پیدا کند.

اما اگر اینگونه نشود جنجال بر سر کارکرد بانک‌ها را می‌توان دادن آدرس اشتباه دیگر بمنظور ایجاد تاخیر درطرح مطالبات عمومی و چربایی گرانی تولید در ایران بوده دانست . همانگونه که ذکر شد یقینا سود اضافی بانک‌ها در قیمت تمام شده تولید واحدهای بدهکار اثر داشته و دارد اما آیا اثر این بیش از نصف وجهی است که دولت به پناهه مالیات و عوارض ارزش افزوده از همه واحدهای تولیدی بدهکار و غیر بدهکار اخذ می‌کند، بوده است؟

***رئیس کانون کار آفرینان خراسان رضوی**

روزنامه اقتصادی صبح ایران

● روزنامه اقتصادی صبح ایران

● صاحب امتیاز: دنیای اقتصاد تابان ■ مدیر مسئول: علیرضا بختیاری

● نشانی: خیابان شهید مطهری- حدفاصل سنایی و میرزای شیرازی ■ پلاک ۳۷۰

● مدیر هنری: محمد عسگری ■ تلفن: ۰۲۱-۸۷۷۶۲۲۰۷

● لیتوگرافی و چاپ: امید نشر وچاپ ایرانیان

مروری بر مراسم تودیع و معارفه شهرداران مشهد؛

دو صد گفته چون نیم کردار نیست

استمداد رئیس شورای شهر از علمای مشهد برای تعیین اولویت هزینه بودجه شهرداری



رئیس شورای شهر مشهد در مراسم تودیع شهرداران مشهد

دنیای اقتصاد، ضحی زردکانلو- مراسم تکریم و معارفه شهردار مشهد پنج شنبه گذشته با حضور رشیدیان استاندار خراسان رضوی، علی جنتی استاندار اسبق خراسان و وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی، حجت‌الاسلام سیدهادی خامنه‌ای، رئیس و اعضای شورای شهر مشهد، معاون سیاسی اجتماعی استاندار و مسئولان استانی و چهره‌های سیاسی و فرهنگی و اجتماعی استان چون نمایندگان مجلس

● **سخنرانی بلند مرتضوی وسنخان کوتاه تقی زاده**

قاسم تقی زاده خامسی که مردامه‌امسال ۱۵ را ی اعضای شـورای شهر به عنوان شهردار مشهد انتخاب شده بود متولد ۱۳۳۶ مشهد و دارای مدرک کارشناسی ارشد عمران است، او در سال‌های ۶۴ تا ۷۱ معاون فنی و عمران استانداری خراسان بزرگ بوده و در سه حوزه معاونت خدمات شهری، معاونت فنی و عمران و معاونت شهرسازی، با غلامحسین کرباسچی همکاری کرده است. در مراسم معارفه شهردار جدید مشهد پس از سخنرانی میهمانان، تقی‌زاده به عنوان سخنران آخر مراسم در جایگاه قرار گرفت و در سخنانی کوتاه گفت: با علمم خراسان مردم و مسئولان را پاسخ می‌دهم، می‌نیمم فقط خدمت به زائران و مجاوران امام رضا و دعای رهبری و خشنودی خانواده شهدا و ایثارگران است.

پیش‌ازاوشهردار پیشین مشهد پشت‌تریبون قرار گرفته بود، صولت مرتضوی که در مراسم معارفه خود از ضرورت توجه به اقتصاد پیشرفت و توسعه استان و برای اولین‌بار در ایران خط مترو به فرودگاه رسیده است و خط دو قطار شهری در نقطه تقاطع با خط یک آماده بهره‌برداری است.

مرتضوی در ادامه با اشاره به رکود اقتصاد در سال ۹۲ از متوقف نشدن هیچ پروژه‌ای در مشهد گفت و اضافه کرد، یک مثال زباله در این شهر دور ریز نمی‌شود و همه آن جمع‌آوری و فرآوری می‌شود.

حیدری: در حالی که کشف‌رود یک تهدید جدی برای زیست مشهد محسوب می‌شود و مسیرهای رفت و آمد برای معلولان و سالمندان شرایط مناسبی ندارد و فاصله جدی کم‌بر خور دار و ده‌ها مسئله اجتماعی و فرهنگی وجود دارد، بر پرداختن به امور غیر مرتبط چه حکمی دارد؟

● **استمداد از علمای مشهد برای تعیین اولویت هزینه بودجه‌شهرداری**

رئیس شورای شهر مشهد نیز در مراسم معارفه تقی زاده خامسی گفت: مردم ایران باتأسی از شعار میزان رأی ملت است، جلوه باشکوهی از مردم‌سالاری دینی در سطح ملی و محلی به نمایش گذاشتند و امروز ثمره رأی مردم با معارفه شهردار مشهد به نتیجه رسید.

محمدرضا حیدری درخصوص مهم‌ترین نیاز مدیریت شهری

مطرح کرد:اصلاح رویکرد به شهرداری و شورای شهر مهم‌ترین نیاز مدیریت شهری مشهد است.قانون شوراها وظیفه ما را مشخص کرده است و همه درآمدهای شهرداری باید صرفاً در حوزه شهرداری هزینه گردد. وی ادامه داد: ما خواهان آن هستیم که علما ما را راهنمایی کنند. در شرایطی که مأموریت‌های معطل بسیاری در حوزه وظایف قانونی شهری داریم، انجام مأموریت‌هایی در خارج از حوزه شهرداری چه حکمی دارد؟ در حالی که پیمان کاران ۱۰ ماه است که به کارکردهای خود دست پیدا نکردند و با وام‌های با سود بالا پاسخ‌گوی کارگران خود هستند و حتی به اخراج کارگران و تهدید همین اشتغال موجود روی آورده‌اند، پرداختن شهرداری به امور فرچند مقدس که در حوزه فعالیت قانونی‌اش نیست، چه حکمی دارد؟

رئیس شورای شهر مشهد اضافه کرد: در حالی که کشف‌رود یک تهدید جدی برای زیست مشهد محسوب می‌شود، در حالی‌که مسیرهای رفت‌وآمد برای معلولان و سالمندان شرایط مناسبی ندارد و فاصله جدی استانداردهای مناطق شهرداری در مناطق کم‌برخوردار و ده‌ها مسئله اجتماعی و فرهنگی وجود دارد، پرداختن به امور غیرمرتبط چه حکمی دارد؟ لذا ما در شورای پنجم صرفاً بر مدار قانون و رضایت مردم حرکت خواهیم کرد.

● **احمد آباد رابدون پرداخت‌هزینه‌تعریفش کردیم**

شهردار مشهد در دهه شصت نیز یکی دیگر از میهمانان این مراسم بود با ذکر تاریخچه ای از تغییر و تحولات توسعه‌ای و جمعیتی مشهد طی یک قرن گذشته گفت: زمانی که شهردار شدم مهمترین مشکل مشهد ترافیک بود و برای رفع مشکلات ترافیکی معابر تعریف می‌شد، خیابان احمد آباد فلسطین و ۲۲ بهمین را بدون پرداخت هزینه‌ای تعریفش کردیم، اما اکنون شهرداری برای یک سانتی متر تعریفش هم باید پول پرداخت کند. اکبر صابری‌فر خاطرنشان کرد، همه از جمله نمایندگان مجلس باید به مدیریت شهری کمک کنند و گر نه شهر مشهد با توجه به آلودگی هوا، غیر قابل سکونت خواهد شد. وی با بیان اینکه در زمان مدیریتیم به مرحوم هاشمی فرسنجانی پیشنهاد کردم برای ارائه خدمات به ازای هر زائری که وارد مشهد می‌شود یک دالر به این شهر اختصاص یابد، طرح بود مشکلات شهر با عوارض شهرداری و تراکم فروشی قابل حل شدن نیست.

● **جهان‌شهر مشهد نیازمند همکاری همه دستگاه‌هاست**

استاندار خراسان رضوی هم در ادامه مراسم با کتایه به اکبر صابری فر که برای لمس تغییرات وسعت و جمعیت مشهد از دوران ناصرالدین شاه مثال آورده بود، گفت: از آن زمان که یادمان نمی‌آید اما تغییرات جمعیتی از سال ۹۰ تا ۹۵ هم زیاد بوده و این تغییر پاسخ‌های مناسب را می‌طلبد و همه این پاسخ‌ها به عهده یک دستگاه نیست و مشارکت همه از دستگاه‌های دولتی و غیردولتی، دانشگاهیان، مردم و... را می‌طلبد. علیرضا رشیدیان افزود: ورود سه‌ساله بیش از ۲۷ میلیون زائر، مشهد را تبدیل به یک جهان‌شهر کرده است، ما در مشهد بیش از ۳۲۰ هزار اتباع و پناهجوی خارجی داریم و حتی از کشورهای دورتر به مشهد می‌آیند. وی گفت: در روز فرتق ۲۰۰۰ تن زباله در مشهد جمع‌آوری می‌شود که علاوه‌بر زحمت، ظرفیت بالایی هم محسوب می‌شود

ضمیمه استان های خراسان

سرپرست خراسان رضوی: شهناز رهام- دبیر ضمیمه خراسان: احسان میرزاده	
نشانی: مشهد، بلوار شهید صادقی، خیابان آپادانا،شماره۱۳	
تلفن: ۰۵۱-۳۷۶۲۳۵۳ و ۰۵۱-۳۷۰۵۶۸۵۴-۳۷۰۵۱	تایمز: ۰۲۱-۸۹۷۸۰۲۱ آگهی ها: ۰۹۱۲ ۴۱۹ ۸۶ ۳۵
خراسان جنوبی، محمد قربانی: ۰۵۶- نسخه الکترونیکی: www.EastEconomy.ir	
	سامانه ارتباطی:۳۰۰۰۲۲۴۸۰۰

اخبار کوتاه

معاون وزیر آموزش و پرورش در مشهد:

معلمان حق التدریس واجد شرایط جذب آموزش و پرورش می شوند

ایرنا- معاون پشتیبانی و توسعه مدیریت وزیر آموزش و پرورش گفت: امسال معلمان حق التدریس واجد شرایط که مشمول قانون «تعیین تکلیف استخدامی معلمان حق التدریس و آموزشیاران نهضت سواد آموزی» مجلس شورای اسلامی هستند، جذب این وزارت‌تخانه می‌شوند. علی‌الهییار ترکمن افزود: اختیارات مربوط به اعلام تعداد افراد حق التدریس برای جذب در وزارتخانه به ادارات کل آموزش و پرورش استانها واگذار شده است. وی درباره مطالبات فرهنگیان نیز گفت: مطالبات این قشر تحت مدیریت است و فرهنگیان تا ۲ هفته دیگر خبرهای خوبی از وزارت آموزش و پرورش دریافت می‌کنند. معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: عمده‌ترین مطالبات‌ایقامنده از فرهنگیان مربوط به حق‌التدریس شافلین سال ۹۵، حق‌الزحمه بخش امتحانات فرهنگیان و هزینه‌های جاری امسال است.

الهییار ترکمن در باره صندوق ذخیره فرهنگیان نیز گفت: آمارهای مربوط به صندوق ذخیره فرهنگیان در دولت مشخص و شفاف است. وی درباره بازماندگان از تحصیل امسال نیز گفت: هنوز آمار مشخصی در این زمینه در دسترس نیست و ادارات کل آموزش و پرورش در استانها با همکاری شورا‌های اسلامی شهر و روستا، استاندارها و فرماندارها در حال شناسایی بازماندگان از تحصیل هستند تا در اسرع وقت در مدارس ثبت نام کنند.

مساون وزیر آموزش و پرورش افزود: تا ۲ هفته دیگر تعداد بازماندگان از تحصیل که زیر پوششش آموزش و پرورش قرار نگرفته‌اند در سراسر کشور مشخص می‌شود. وی اظهار کرد: در سال تحصیلی جدید ۱۲ میلیون و ۹۶۰ هزار دانش آموز تاکنون در مدارس کشور ثبت‌نام کرده و ۹۸۰ هزار فرهنگی مشغول کار شدند.

مدیرعامل سازمان ترافیک شهرداری مشهد خبر داد:

کاهش سه ساعته اجرای طرح ترافیک در هسته مر کزی مشهد

مهر- مدیرعامل سازمان ترافیک شهرداری مشهد گفت: از ابتدای مهر ساعت اجرای طرح ترافیک در مشهد سه ساعت کاهش می یابد.

سید مهدی امامی مبیندی اظهار کرد: طرح ترافیک مشهد به منظور کاهش ترافیک هسته مر کزی این شهر و اطراف حرم مطهر رضوی چند سالی است که اجرایی شده است. وی افزود: این طرح در حال حاضر به صورت زوج و فرد و بر اساس پلاک وسایل نقلیه اجرایی می‌شود و در مبادی ورودی طرح ترافیک تابلوهایی نصب شده است. مدیرعامل سازمان ترافیک شهرداری مشهد تصریح کرد: در تمامی مبادی ورودی به طرح ترافیک دوربینهای پلاک خوان نصب شده و در صورت ورود غیر مجاز وسایل نقلیه، پلاک خودرو ثبت و جریمه لازم‌اعمال می‌شود. امامی مبیندی خاطر‌نشان کرد: ساعت اجرای طرح ترافیک در مشهد از ۷ تا ۲۳ بود اما با توجه به آغاز فصل پاییز و شش ماهه دوم سال طرح ترافیک سه ساعت کاهش پیدا کرده است. امامی مبیندی گفت: در این راستا ساعت اجرای طرح ترافیک مشهد از ساعت ۸ تا ۲۰ خواهد بود که از اوّل مهر ماه اجرایی می‌شود.

سنگینی آب کلات بر طرف شد

ایرنا- فرماندار شهرستان کلات از فعالیت و مشارکت بخش خصوصی در تصفیه آب شرب مرکز این شهرستان و رفع سنگینی آب این شهر خبر داد.

سید اصغر موسوی تبار گفت: سنگینی آب شرب شهر کلات نادر که از چاه و سد تامین می‌شود یکی از مشکلات این شهر است، وی با اشاره به مصرف آب معدنی توسط برخی اهالی منطقه تصریح کرد: بر اساس اعلام کارشناسان مصرف مداوم آب معدنی در درازمدت می‌تواند مشکلاتی را در بدن ایجاد کند اما یک واحد خصوصی تصفیه آب با تنظیم میزان املاح از طریق یونیزاسیون آب این مشکل را بر طرف کرده است.

وی با استقتیال از راه اندازی اینگونه واحدها و ایجاد اشتغال در منطقه اظهار کرد: هر لیتر آب تصفیه شده در این واحد هزار ریال عرضه می‌شود.

موسوی تبار هزینه ساخت، مونتاژ و راه اندازی این مجموعه را ۱۹۰ میلیون ریال عنوان کرد و گفت: خروجی این دستگاه روزانه هشت هزار لیتر آب تصفیه شده است و بر اساس استاندارد تعریف شده برای آب شهر کلات نادری، ۶۶ درصد آب ورودی به این واحد تصفیه می‌شود و یک سوم دیگر آن سپاس است. وی ادامه داد: سپاس این واحد که دارای املاح متعدد است برای مصارف کشاورزی استفاده می‌شود.

ساخت شهرک صنفی فروشندگان پرندگان زینتی در مشهد

تسنیم- رئیس اتحادیه فروشندگان پرندگان زینتی مشهد گفت: مشکلات زیادی توسط ادارات مختلف برای کسب و کار ما به وجود آمده و به همین علت اعضای اتحادیه در بلوار توس و در محدوده کال زرکش زمینی به مساحت ۱۵هزار متر خریدند تا همه اعضا بتوانند در آن ساماندهی شوند.

مجتبی جاودانی افزود: این زمین توسط بخش خصوصی خریداری شده و شهرداری برای ساخت و ساز آن ۳میلیارد تومان مطالبه کرده و به همین علت خوداعضا برای ساخت آن نیز اقدام کرده‌اند. وی تأکید کرد: هم‌اکنون ۷۴ واحد فروش پرندگان زینتی مجاز در شهر مشهد فعالیت دارند اما در آرای این تعداد واحد مجاز در حدود ۲۰۰ واحد نیز به صورت غیرمجاز فعالیت می‌کنند که باید اقداماتی برای ساماندهی آنها در نظر گرفته شود. جاودانی گفت: این مسئله که حرفه‌ای‌مانند فروش پرندگان زینتی همچنان به صورت سنتی و با استفاده از ساز و کارهای قدیمی در مشهد انجام می‌شود جای‌نگرانی دارد و در واقع باید سختگیری‌های بیشتری در مورد آنها نشان داده شود.

گرفت و کمبودی وجود ندرد. پیش‌بینی می‌شود از هر هکتار زمین زیر کشت ۳۴۰۰ کیلوگرم جو در چارچوب کشت پاییزه برداشت شود که میزان قابل قبولی است. سال زراعی جاری هزار هکتار زمین در خراسان رضوی زیر کشت دیم جو و ۱۲۵ هزار هکتار زیر کشت آبی این محصول رفت.

۱۵ درصدی قیمت جو در بازار ۱۱۰ هزار هکتار زمین در خراسان رضوی زیر کشت پاییزه جو رفت اما امسال با مساعد بودن شرایط آفزون بر ۱۳۰ هزار هکتار کشتزار زیر کشت این محصول قرار گرفته است. وی ادامه داد: نهاده‌ها کود و بذر مورد نیاز در این زمینه بطور کامل در اختیار کشاورزان قرار